[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ
(Дума города)

РЕШЕНИЕ

от 30 апреля 2008 года                                                                                      № 447
Об открытии кредитной линии

В целях  реализации решения Думы города от 31.05.2007 №313 «О реализации программы «Комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры города Радужный на 2006 – 2010 годы», в целях улучшения качества предоставления населению мкр. Южный города Радужный услуг водоснабжения, а также  предотвращения сброса неочищенных сточных вод в русло старицы реки Аган, на основании Постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.03.2007 №44-п «О механизме реализации программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» на 2005 – 2012 годы», Дума города решила:

1. Разрешить унитарному муниципальному предприятию «Горводоканал» открыть кредитную линию в ОАО «Ханты-Мансийский банк» в размере 39 млн. рублей на проведение мероприятий реконструкции и модернизации систем водоснабжения и водоотведения микрорайона Южный и 5 микрорайона города Радужный сроком на 36 месяцев с уплатой процентов за пользование кредитом в размере 12% годовых. Перечень мероприятий прилагается.

2. Контроль за использованием кредитной линии возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и финансам (А.В. Кузьмин).

3. Решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава города                                                                                    В.О. Куссмауль

Приложение

к решению Думы города

от 30.04.2008 № 447
Перечень

мероприятий по модернизации и реконструкции систем
водоснабжения и водоотведения микрорайона Южный
 и 5 микрорайона города Радужный
             1. Приобретение очистных сооружений блочного типа в мкр. Южный на 24,8 млн. рублей.

2. Реконструкция блока фильтров водоочистных сооружений мкр. Южный на 8,7 млн. рублей.

3. Реконструкция существующих внутриквартальных водопроводных сетей 5 мкр. на 3 млн. рублей.

4. Приобретение специализированной автомашины для откачки и вывоза сточных вод на 2,5 млн. рублей.
____________________________